FAX発信者：山陽小野田市企画部シティセールス課

電話（0836）82-1148 FAX（0836）83-9336

報道関係各位 発信年月日 令和５年１月１０日

担当部課名 担当課長名 担当者職氏名 連絡先電話番号

中央図書館 山本 安彦
主任

南條 靖宏
（0836）83-2870

件名 「第 12回ぬいぐるみのとしょかんおとまり会 in節分」を開催します！

内   容
山陽小野田市立中央図書館では、子どもの読書への関心を促進することを目的として、「第12回ぬい

ぐるみとしょかんおとまり会in節分」を下記のとおり開催します。現在、参加するぬいぐるみの募集

を行っています。つきましては、イベントの紹介および開催時の取材をよろしくお願いします。

記

１ 場所 山陽小野田市立中央図書館（山陽小野田市栄町9番13号）

２ おとまり会の日程について

（１）チェックイン  2月1日（水曜日） 1階朗読室前で11時から

（２）チェックアウト 2月3日（金曜日） 1階朗読室前で15時から

３ ぬいぐるみの募集について

（１）対象 どなたでも

 市内外は問いません。子どもを主対象としていますが、大人も応募できます。

（２）募集期間  1月26日（木曜日）まで

（３）募集するぬいぐるみの数 20体

     1人につき1体まで（大きさ10ｃｍ以上のもの）

 応募多数の場合は抽選を行い、後日当選者にお知らせします。

（４）参加料 無料

４ 内容

  2泊3日でぬいぐるみを預かり、館内で絵本を読んだり他のぬいぐるみと遊んだりする様子を撮影

します。チェックアウト時に、写真と職員が作成したレポート（日記）をプレゼントするとともに、

撮影に使用した絵本をおすすめします。毎年1回開催していますが、今回は開催時期に合わせて節分

をテーマとした絵本の用意や飾りつけを行います。

５ 主催 山陽小野田市立中央図書館

記者発表資料